SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 202/2021

CONTRATO N° 015/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO

TOCANTINS-TO

CNPJ: 30.801.077/0001-21

CONTRATADA: LS CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA

CNPJ nº: 13.071.077/0001-02

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de

Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Especializados em

Assessoria Contábil em Finanças Públicas para atuar no Fundo

Municipal Educação de Itaporã do Tocantins, visando atender as

finalidades precípuas do Fundo, conforme termo de referência.

VALOR TOTAL DE: R$ 71.500,00 (SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 05/2021,

fundamentada no inciso V do art. 13, e do inciso II e

parágrafo 1º do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, bem como no Decreto Municipal nº 593/2021 de 25

de fevereiro de 2021.

DOTAÇÃO: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39

FONTE:20

FICHA: 00099

PROGRAMA: MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (MDE)

DATA DO CONTRATO: 04/03/2021

Ordenador de Despesa: Cleides Maria Pereira Milhomem Fernandes

Itaporã do Tocantins -TO, 04 de março de 2021.

CLEIDES MARIA PEREIRA MILHOMEM FERNANDES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO